
 

Island,  
nordlys, gletsjer & laguner 

5. - 8. januar 2024 

 

 

Island byder på et sjældent set barskt natursceneri.  

En gold natur med ekstremme vidder, hvor de sorte lavasletter forsvinder ud i horisonten.  Islands 
helt særlige natur er bogstaveligt talt levende og nærværende.  

I århundrede har Islændinge levet side om side med aktive vulkaner, en boblende undergrund og 
med Atlanterhavets rasen i deres baghave. 

Island er også landbrug med små hyggelige bondegårde, der lyser op med deres koboltblå tag, 
gamle historiske fiskehytter af træ og den lille store hovedstad Reykjavik, der med sin metropolske 

stemning har meget at byde på for den interesserede rejsende. 



 

Blandt meget er det islandske køkken en oplevelse. Her finder man lokale og til tider temmelig 
særprægede retter, men også et moderne islandske køkken, der gør brug af de gode islandske 
råvarer i en nyfortolkning.   

Som rejsende er det nemt at tabe sit hjerte til naturens stilhed og til øens storslåethed. Og lige så 
nemt er det, at opnå sjælefred i Den Hemmelige Lagunes varme termiske vand ude under åben 
himmel… 

Rejsen er lidt anderledes end den typiske Island rejse. Her kører vi i en 14 personers bus og din 
danske rejseleder er også chauffør. Dermed er der ”tid til” impulsive stop eller kunne dvæle 
længere tid ved de store oplevelser Island kan byde på.  
For at sikre god plads, har vi maksimalt plads til 11 personer + rejselederen. 
 
Vi håber at vejret er med os, således, at vi kan nyde Nordlyset. Af samme grund bor vi de første 2 
nætter på en gård, hvor de har nogle gode hotelværelser og en restaurant. Hvis vi er heldige kan vi 
stå på gårdspladsen og nyde synet af Nordlyset. 

 

5. januar: Afrejse fra København. 
Flyet afgår kl. 13.05 med ankomst lokal tid kl. 
15.30 til islands lufthavn - Keflavik. 
Efter ankomsten henter vi bagagen og vores 
bus. 
Vi kører via Grindavik og følger den smukke 
kystvej fra lufthavnen. Der er flere stop 
undervejs, hvor vi ser et af islands termiske 
områder, samt krydser broen mellem den 
Europæiske og Amerikanske kontinental 
plade. 
Fremme ved gården får vi udleveret 
værelserne og nyder aftenen. 
Overnatning: Hotel Eldhestar. 
 
6. januar: Eldhestar - Vik - Eldhestar.  M 
I dag skal vi opleve sydkysten. Der vil være 
flere stop bl.a. ved 2 imponerende vandfald. 
Ved Seljalandsfoss kan man gå bagom, 
således, at man står mellem klippen og 
vandfaldet, hvilket er en imponerende og 
anderledes oplevelse.  
Det næste vandfald er Skogafoss.  
Ingen besøg på Island uden et stop ved  
en gletsjer. Vi skal opleve gletsjeren 
Sólheimajökull, en mindre gletsjer der er 

beliggende tæt på vejen, der er en mindre 
gåtur på cirka en kilometer fra 
parkeringspladsen af en god sti. 
Herefter fortsætter vi til Vik, hvor vi skal 
opleve den sorte strand, der gennem tiden  
er blevet farvet af forskellige vulkanudbrud. 
Vi er tilbage på Eldhestar sidst på efter-
middagen. 
 
7. januar: Eldhestar - Golden Circle - 
Reykjavik    M 
Efter morgenmaden skal vi på en rundtur til 
Den Gyldne Cirkel. Første stop er ved Den 
Hemmelige Lagune, her kan vi bade og nyde 
det termiske varme vand. Husk venligst 
badetøj - håndklæder er bestilt. 
Videre til Gullfoss, som er et imponerende 
vandfald. I dens vandtåge kan man ofte se en 
regnbue spejle sig. Vi har god tid til, at nyde 
de smukke omgivelser og vandfaldet. 
Næste stop på turen er ved gejseren 
Strokkur, der med få minutters mellemrum 
sender kogende vand og damp op i 30 meters 
højde. Det bobler og koger overalt i dette 
termiske område, hvilket er en fascinerende 
oplevelse.  



 

Vi skal naturligvis opleve Thingvellir sletten, 
stedet hvor de første islændinge mødtes for, 
at skabe deres parlament. Ligeledes er det 
stedet, hvor den europæiske og amerikanske 
kontinentalplade mødes.  
Vi er fremme i Reykjavik sidst på 
eftermiddagen. 
Overnatning: Hotel Center Plaza 
 
 

8. januar: Reykjavik og hjemrejse 
Vi bruger formiddagen på at se nærmere på 
Reykjavik, vi bor meget centralt, så vi kan gå 
rundt til det meste. 
Der er lidt tid på egen hånd til frokost, før vi 
kører mod lufthavnen. Fremme ved 
lufthavnen er det tid til at forlade Island for 
denne gang. Vi flyver fra Keflavik kl.15.40 
med ankomst til København kl.19.50 lokal tid.  
 

 

Prisoversigt 

Pris per person i dobbeltværelse  DKK.  6.975,- 

Tillæg for enkeltværelse   DKK.  2.390,-       

Rejsens pris inkluderer: 

o Fly: København - Keflavik på Island - København 
o Overnatninger på nævnte hoteller 
o Dansk rejseleder på hele rejsen 
o Udflugter som beskrevet  
o Entré og håndklæder til Den Hemmelige Lagune 
o Morgenmad dagligt 
o Lufthavnsskatter, afgifter og brændstoftillæg per 17. juni 2023 

 
Rejsens pris inkluderer ikke: 

o Drikkevarer og måltider der ikke er nævnt i rejsebeskrivelsen 
o Personlige forsikringer 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

Prisændringer 
OurWorld A/S kan under særlige forudsætninger 

hæve eller sænke rejsens pris. Ændringen skal 

bero på væsentligt ændrede valutakurser, 

skatter, afgifter, nye skatter og/eller afgifter, 

stigninger på brændstof og lign. En prisændring 

vil blive varslet hurtigst muligt og senest 20 dage 

før afrejse. OurWorld A/S kan dog aldrig forhøje 

rejsens pris med mere end 10 %. Såfremt dette 

sker, kan  rejsedeltageren frit afbestille rejsen. 

Forbehold 
Der tages forbehold for trykfejl og fejl i prisen på 

rejsen. 

Rejsedeltagerens ændring 
Navneændring er efter billetudstedelse som 

oftest forbundet med ændringsgebyr, som er 

afhængig af det enkelte luftfartsselskab.  

Rejsedeltagerens afbestilling uden 
afbestillingsforsikring 
Indtil 60 dage før afrejse er depositum tabt. 

Senere afbestilling end 60 dage før afrejse vil 

medføre, at hele det indbetalte beløb er tabt. 

Dog vil vi altid kunne få afgifter relateret til flyene 

refunderet.  

Afbestilling skal altid foregå skriftligt. 

Sygeafbestillingsforsikring 
OurWorld A/S anbefaler at man tegner en 

sygeafbestillingsforsikring. 

Forsikringen skal bestilles samtidig med rejsen. 

Forsikringen dækker, hvis forsikrede ikke kan 

påbegynde rejsen pga. død eller alvorlig akut 

sygdom/tilskadekomst, som kræver 

hospitalsindlæggelse eller lægeordineret 

sengeleje  

eller det, der kan sidestilles hermed hos 

forsikrede eller nærmeste pårørende eller 

rejseledsager.  

Rejsedeltagerens ansvar 
Møder rejsedeltageren ikke rettidigt op/udebliver 

eller ikke kan deltage pga. glemt eller ugyldigt 

pas, kan der ikke forventes nogen godtgørelse. 

Rejsedeltageren skal rette sig efter rejselederens 

anvisninger samt sørge for, at bagage mv. er på 

rette sted. Rejsedeltageren er ansvarlig for 

enhver skade forårsaget pga. tilsidesættelse af 

rejselederens anvisninger. Enhver rejsedeltager 

er selv ansvarlig for at kende gældende 

toldregler. 

Aflysning/ændring                                   

Aflysning kan finde sted, hvis der ikke er opnået 

tilstrækkeligt deltagerantal (10 personer). Ved 

aflysning af en rejse godtgøres det fuldt 

indbetalte beløb. OurWorld A/S er forpligtet til 

senest 60 dage før afrejse at underrette 

rejsedeltagerne, såfremt der ikke er tale om en 

pludselig opstået situation. Bureauet forbeholder 

sig ret til at ændre en rejse, hvis tvingende 

forhold gør dette nødvendigt, f.eks. omlægning af 

en rejserute, ændring af overnatningssteder samt 

flytte gæster til et andet hotel af samme 

standard.  

Rygning 
Rygning i busser og fly er ikke tilladt. 

Hotelværelserne er som udgangspunkt ikke ryger 

værelser. Ønskes rygerværelser vil OurWorld A/S 

gerne forespørge om dette. 

Bonusprogrammer 

Evt. manglende point er en sag mellem 

rejsedeltager og flyselskab. 

 
Reklamationer 
Skal fremsættes til rejselederen der straks vil 

forsøge at udbedre skaden. Sker dette ikke i 

tilstrækkeligt omfang, skal reklamation 

omgående ringes eller sendes skriftligt til 

OurWorld A/S. 



 

 


